Perpetio incisio scripturarū: vel capitulū vltimā fīm Dap.
tacuit in fine.

Perpleumonia nū virtū pulmonis cū dolore. et cōponit a
peri qd est circū et pleumonia.

Peripsima a peri circū et simus ma mū qd est curvus: vel se-
mus qd est imperfectus. vel seco cas cōponit h̄ peripsima
matis. i. purgamentū qd eiſcī de trito qn̄ ventilat vel
purgamentū pomorum et rasura et limatura cuiuslibet rei: q
circū circa res semaf. i. diminuaf fīm Hug. Peripsima ēt
dī quelibet domoꝝ q̄s quilia. vñ versus: Qd purgas de re
diceſſe peripsima vere. Ut suber pomu: quis quiliasq; do
mi. i. purgamentū vel sordes. Aplus in prima ad Lorunt.
cau. Omniū peripsima factus sum.

Periologia quoddā virtū est de quo dixi in q̄rta pte in tra-
tatu de virtijs annexis barbarismo et solefissimo.

Peritas frequenter perire penul. cor. a perioris peritum
peritum in o fit perito.

Peritomū mi. i. circūcisio: et componit a peri circū et tomos
qd est incisio.

Peritus a perioris peritū deriuat peritus ta tum. i.
doctus: unstructus: sapiens. et cōparat ut peritus tioꝝ simus.
vñ perite sius simus aduer. et h̄ peritia tie. et cōponit ut im-
peritū ta tum. et pdū. penul. et pōtē peritū supinū de pereo
is et tūc cor. penul. Itē peritū pōtē supinū de perioris
inde peritus: et tūc pdū. penul. Hora. in epist. Cuius si
recte nescis disce de peritis. et qdā dicit: Ne tendas peris-
tū post xp̄m tende peritū. Non vadit perithū qui vult
audire peritum.

Piurus ra rū penul. pdū. a piuro ras dī piurus: qsi pdēs
vel pdens ius. vñ h̄ piuriū rī fīm Hug. Dapi. vñ dicit qz
piuro verbū nō h̄z u. Nā dicimus deiero et peiero: et hoc
verū est fīm vltimū modernoꝝ. Lñ antiq̄ dicebāt piuro ras
a quo piur. vide in iuro ras. Hic nota q̄ iurare ē deū
testē inuocare. Pertinet aut ad dei irreuerentiā q̄ aliq̄s
autestē inuocet falsitatis: qz p̄ h̄ dat intelligere: vltimū de
veritatē nō cognoscat: vltimū de falsitate testificari velit. Et iō
piuriū manifeste est p̄tū religioni contrariū: cuius est deo
reuerentiā exhibere. vñ p̄cepit dīs in Leuit. ca. xix. Non
piurabis in noīe meo. Itē scias q̄ ille q̄ iurat se facturum
aliq̄d illicitū: iurando incurrit piuriū ppter defectū iusti-
cie: sed si nō impleat qd iurauit: in h̄ piuriū nō incurrit:
qz h̄ non erat tale quid qd sub iuramento cadere posset.

Ille ēt q̄ iurat se nō intraturū religionē vel nō daturū
elemosynā: vel aliqd h̄mōi iurādo piuriū incurrit ppter
defectū iudicij. et iō qn̄ facit id qd melius est: non est piu-
riū sed piuro h̄riū. Contrariū aut ei qd facit sub iuramē-
to cadere nō poterat. vide in iuro ras. Itē cū q̄s iurat vel
pmittit se facturū voluntatē alterius: intelligenda est de
bita editio: si. s. id qd ei mandat sit licitū et honestū et por-

P ante E

tabile: sive moderatū. Nota insup q̄ ille q̄ iocoſe peierat
nō eniat diuinā irreuerentiā: sed q̄tū ad aliqd magis au-
get: et iō non excusat a pctō mortali. Et scias q̄ sicut dicit
Aug⁹ ad publicolā: Nunq̄ me in scripturis lctis legisse
memini ne ab aliquo iuratiō accipiam. vñ ille recipit q̄
nō peccat nisi forte p̄prie sponte: qn̄ ad iurandū cogit eu
quē scit falsū iuraturū: et h̄ intelligo de psona p̄uata. Nā
si aliq̄ exigat iuramentū tanq̄ psona publica fīm q̄ exi-
git ordo iuris ad petitionē alterius nō videt esse in culpa
si ipse iuramētū exigat: sive sciat ipsū falsū iurare sive ver
qz nō videt ille exigere: sed ille ad cū substā ergit.

Perizoma matis ge. neu. est qdā vestis boiuꝝ antiquissima
i. succinctoriū femorale: quo tūn genitalia cōtegunt. Alij
dicūt q̄ sit tunica solijs cōfuta: quale dīs fecit ade post la-
psū: Hen. iii. Et cōponit a peri. i. circū: et zoma qd est cor-
pus: et deberet vici p̄soma: sed p̄ duobus s̄ ponit sepe 3
sicut hic fīm Hug. Itē p̄ 3 ponit duo s̄. vñ dicit Pris. i.
i. maio. Sepe p̄ 3 s̄ solemus geminatū ponere: vt patrisso
p̄ patizo: et pdū. penul. nt̄i perizoma: sed corri. penul. ḡtū
perizomatis.

Perlego gis gi ere. i. pfecte legere: ex p̄ et lego gis cōponit. et
cor. le in p̄nti: sed in preterito. pdū.

Perlico dis: ex p̄ et ledo dis cōponit: et pdū. li. vide in ledo
dis.

Pertitus sa sum. pdū. penul. i. valde lesus: a plido dis dī.

Perlitor. a perlino nis dī h̄ perlitor toris. i. occisor. vide in
lino nis.

Perna ne. i. petaso vel bappa porci. vñ Dapi. dicit: Perna
vulgo q̄ bappa dī. vñ qdā: Esse vbi p̄nare: nec forsan tou
quis habet.

Pernicies. a p̄neco cas dī h̄ pnicies ei. i. mors interitus. vñ
pniciolus sa sū. i. mortifer: letalis. et cōparat. vñ pnicioſe
suis simus aduer. et h̄ pniciotatis. Itē pnicies. i. velocitas
pedū: a pnix. i. velox.

Pernitas: in pnix vide.

Pernix. a p̄neco cas deriuat h̄ et h̄ et h̄ pnix nicas penl. cor.
i. pniciolus: destructor. et cōparat pnix cior simus. vñ p̄
niciter tūs simus aduer. et h̄ pnicitas tis: et hec pniciotis
tas tis. i. destructio: interitus. Itē a pnitor teris qd cōpo-
nit ex p̄ et nitor teris deriuat h̄ et h̄ et h̄ pnix cis penul. pdū.
in obliq̄s. i. p̄seuerans in conatibus: vel velox: et p̄prie
in pedibus. et cōparat pnitor simus. vñ pnicioter cius simus
aduer. et hec pnicitas tatis. i. velocitas sceleritas: et est p̄ni-
citas pedū: sed celeritas et velocitas p̄nariū vel velox. ver-
sus de pnix: Pro p̄nix citū: p̄ p̄nix dico nociū. Perni-
tor primū: p̄neco dat reliquiū. Qui necat est pnix: festinat
currere pernix.

Pernocto. a p̄ et nocto ctas cōponit p̄nocto ctas ctas: et est
p̄noctare qsi p̄ totā noctē vigilare: sed ponit simpliciter p̄
vigilare: vel vigilare nocte. vnde noctans tis: Luce. vi. Et
erat p̄noctans in orōne dei. vñ p̄noctanter aduer. i. vigi-
lanter: et scribit p̄ct.

Pernox. a p̄nocto ctas dī h̄ et h̄ et h̄ p̄noctis. i. vigilans: et
p̄prie nocte. vñ de btō dīno cantatur: Pernox cū xp̄o p̄
priū nō possidebat lectulū et cō.

Pero onis mal. ge. quoddā calciamētū rusticop̄ amplū et
altū: qd alio noīe dī culpone. et dī a peri qd est circū: qz
p̄nemia amplitudine circū circa vagat. vñ ponatus ta-
tū. i. peronib⁹ calciatus. vñ Persius: Nauim si poscat: si
bi peronatus orator.

Perozo. ex p̄ et oro ras cōponit poro ras raui: et est porare
valde orare: vel potius pfecte orare: et cū pfectione et effe-
ctu. s. oronis impetrare: qd petif ad effectū pducere: et pdū.
penul. peroro.

Perosus sa sū: in osus sa sum vide: et pdū. penul.

Perpauc⁹. ex p̄ et pauc⁹ cōponit ppauc⁹ ca cū. i. valde pauc⁹
vñ ad Hebre. xiiij. Eteni perpaucis scripsi vobis et cō.

Perpello lis: perpuli perpulsū lere. i. perfecte pellere: et com-
ponit ex per et pello.

Perpēdiculū li: instrumentū est cementarioꝝ qd alio noīe

De littera

dī amissis et plūbatū: quod ipsi dimittū ad ppendendū equalitatem muri. vñ h̄ et hec ppendicularis et h̄ re. Illa linea dī perpendicularis q̄ sursum vel deorsum recte dirigit vñ ppendicularū dī illud vñ lebetes ferunt et suspendunt. et in ista significatiōe dī ppendicularū a ppendeo des: qz in eo lebetes pendet. p instrumēto aut cemētarioz dī ppendiculū a ppēdo dis: qd est intelligere: considerare: a iaduere: pcipere: trutinare.

P erpendo. ex p et pendo dis cōponit ppendo dis di: et est p pendere equiuocū ad plura. vide in ppendicularū.

P erpenſilis penul. cor. in penſilis exponit.

P erpera. a puerto tis dī h̄ ppera re: puerus: prauus: nō rectus. vñ ppere aduer. qlitat: puerse: male: prauue: nō recte p quo sepe ponit pperā: qd non dī actui in fine: sicut nec multifariā nec palā. Aplūs ad Lorin. xiiij. Non agit perperam: et cor. pe.

P erperam: in perpera exponit.

P erpes perpetis ge. ois. i. ppetius a ppetior teris: et cor penul. genitivi.

P erpessiuus ua uū: qui frequenter aliqd patit: et dī a ppetior ppetieris.

P erpessius sa sū. i. valde vel diu passus: et est participiū de ppetior teris: Mar. v. Et fuerat multa ppetia a q̄ pluribus medicis.

P erpeti penul. cor. infinitiū de ppetior teris. i. tolerare diu vel valde pati.

P erpetim. a ppetis dī ppetim penul. cor. aduer. i. plixe: ppetue: continue.

P erpetior. ex p et patior teris cōponit ppetior teris: ppetis sus sū: ppeti. i. diu vel valde patior: et mutat a in e. cor.

P erpetro. ex p et patro tras cōponit ppetro tras penul. cor. et est ppetrare pagere: cōmittere: verbū actiū: et pprie in malo accipit.

P erpetius. a ppetior teris dī ppetuū tua tuū: qd nunq̄ ha bebit finē: sed habuit principiū: vt aie et angeli. vñ ppetue aduer. et h̄ ppetuitas tatis: status vite quā h̄ res aliq̄ ex eo q̄ habuit principiū: sed nō sit habitura finem.

P erplexus plexus cōponit cū p: et dī pplex⁹ ra xū. i. implicitus: irretitus: inuolutus: colligat⁹: obscur⁹. inde h̄ pplexitas tati. Et scias q̄ pplexitas veritate inspecta nō est: nec pōt aliq̄ esse pplexus inter duo mala. i. necessitate astrictus: ad aliqd malū ppetrandū. Aug. Uasis ire nunq̄ deus redderet interitū: si nō spontaneū h̄ inueniret h̄ pplexū. Qum ḡ q̄s posīt⁹ est iter duo mala: aut pōt vtrūq̄ vitare: aut alterū facere sine pctō. Et quim oportet me alterū facere: debeo eligere iuxta cōfiliū bti Greg. qd p se cōsideratū est minus pctm. vñ dicit bti Greg⁹ tractās illud Job: Nerui testiculorū ei⁹ ppleri sūt: qz ḡ beemoth iste ita inexplicabilibus nodis ligat: vt plerūq̄ mens in dubio adducta vñ se a culpa soluere nitit: inde in culpa artius astringat⁹: recte dī: Nerui testiculorū eius sūt pple xi. Et tñ qd ad destruendas eius versutias vtiliter fiat: vt quim mens iter minorā et maximā pctā astringit⁹: si oīo nullus sine pctō euadendi aditus patet: minorā semp elis gant: qz et q̄ muroz ambitu vndiq̄ ne fugiat claudit⁹: ille se in fugā pcpit: vbi breuior murus inuenit.

P erproperus a ppe deriuat⁹. pperus ra rū penul. cor. i. festinus et citus: et cōponit vt pproperus ra rū: et pproperus ra rum. i. valde pperus vel ante pperus.

P erquiro ris penul. pdu. i. pfecte vel valde quero ex per et quero is.

P erscrutor ex p et scrutor taris cōponit pscrutor taris. i. pfecte scrutari. inde pscrutātis ge. ois. i. pfecte scrutās: subtiliter inspiciens: inquirēs: inuestigās: et pdu. scrū. Mar. cha. li. i. ca. iii. Pscrutans eos.

P ersepe. i. sepissime vel valde sepe fm DaP. et pdūcit se.

P ersepolis a psus et polis et ciuitas cōponit h̄ psepolis lis: penul. cor. quedā ciuitas quā psus cōdidit.

P erseuerantia tie in pseuero est.

P erseuero a p et seuero ras cōponit pseuero ras penl. pdu.

P

ante

E

i. psistere: et in pposito pmanere. vii h̄ et h̄ et h̄ pseuerantis. et cōparatur pseuerant aduer. et a dī pseuerantia ad dita a fit h̄ pseuerantia tie. et vt dicit DaP. Perseuerantia est i virtute. ptinacia vō i vitio. Et scias q̄ bti Greg. in ctans id: Sic faciebat Job cūctis diebus dicit: Incaſus q̄ ppe bonū agit: si aī terminum vite deserat: qz et frustū velocit̄ currit: q̄ postq̄ ad metas veniat deficit.

P erficetū ti penul. pdu. in pscius exponit.

P erficetus a psis vel pscia ciuitate deriuat h̄ pscius ci quedā arbor inde primo aduetata: vel pscius a pscio rege q̄ in oīo pto pmo inseruit illā. vñ h̄ psciuū ci fructus illius. et h̄ psciuū ti locus vbi pscici crescat: et pscarius ria riū. et pscice auceū. Itē adiectiue declinat pscius ca cū penul. cor. i. psciuū de pscide existens.

P ersolentia a psoleo les qd cōponit ex p et soleo les dī: hec et h̄ psolentis tis ge. ois. et a dī psolenti addita a sū h̄ psolentia tie assiduntas.

P erfis pscidis mulier de pscida fm DaP. et cor. si. vide i pscis.

P ersoleo les penul. cor. in soleo les exponit.

P ersolus a psoleo les deriuat pscolus la lū. i. assidu⁹. pscolus: Ebriose et psole nuge nuge. et cor. so. Si aut inuenit pscolus cōpositū a solus: et tunc pdu. so.

P ersona a psono nas dī h̄ psona ne. Et est persona rōnalis creature individualia essentia: et fm h̄ dī psona q̄si p se vñ et ē ethymo. et fm h̄ psona videt spectare ad deitatem. Itē psona dī histrio: representator comediarū: qz diuersis modis psonat diuersas representādo psonas: et h̄c psona dii grāmatica ipsū suppositū. qñq; pprietas suppositi. qñq; pprietas vocis. qñq; ipsa vox. qñq; modus significandi et qñq; psonalis pprietas. Itē psona dī in ecclesia q̄o dignitatē h̄z pre ceteris: et h̄ ab histrione sumptū est q̄ diuersas psonas representando diuersos solet accipe ornatus: fm dignitatē psonae quā habebat representare: et h̄c tractatū est vt psona dicat in ecclesia. nā fm diuersos gradus dignitatis psonae distinguunt in ecclesia. et h̄c ē tractatū est vt in grāmatica vna psona dicat prima: alia scōnala tertia: qd fit rōne dignitatis: et deberet psona penul. cor. penul. hec psona psonae penul. pdu. vñ quidā: Dic psona: nō est mea psona regi. Qz aut dī psona q̄si p se vñans ethy. est. et h̄c h̄ et h̄ psonalis et h̄ le. vñ psonalitas aduer. et h̄ psonalitas tatis. Itē a psona dī personatus tū. et h̄ psonatus tis tui dignitas vel officiū persone fm Aug. vide ēt in pson. Hic nota q̄ fm theologos psona dī de deo et de creaturis: sicut de hoīe et de angelo: nō vñ uoce nec equinoce: sed fm analogiā: et q̄stū ad rem signatā: qz prius est in deo q̄ in creaturis. Sed q̄stū ad modi significandi est econuerso: sicut est de oībus alijs noībus q̄ de deo et de creaturis analogice dicunt. Itē nota q̄ fm theologia psona signat qd distinctū in nā aliq: tñ nō est eadē rōnatur in diuinis angelis et hoībus: qz fm Richardū: in diuinis est distinctio p solas relationes originis: in angelis p pprietates absoltas. in hoībus vtrūq; mō. Nō nī et hoc sequit q̄ psona pdiceſ de pdictis equinoce: qz rōne psonae importat distinctionē in cōi. vñ abstrahit a quolibz mō distinctiōis: et iō pōt esse vna rō analogie in his que diuersimode distinguunt. Itē cōsiderat queti vtrū psona fm q̄ h̄ sit psona: Dico q̄ in xpō nō ē nisi vna psona q̄ est eterna. nullū aut eternū cōuenit xpō fm q̄ h̄ psonae loquendo. Unū h̄ nō est vera: Xps fm q̄ h̄ est psonan si replicet suppositū hoīis vticat: Xps fm q̄ iste h̄ est psona: hoc enī verū est. Et si dicas sicut dicit Boeti⁹: Personā est rōnalis nature individualia substantia. sed xps fm q̄ h̄ est rōnalis nature individualia substantia: ḡ xps fm q̄ h̄ est est psona. Dico q̄ xps fm q̄ h̄ ē substantia rōnalis nature. sed fm q̄ iste h̄ est individualia substantia rōnalis nature. vñ sic fm q̄ iste h̄ est psona: sicut f3 q̄ iste homo est deus. Utrūq; aīa separata sit psona dixi in aīa. Hic nota q̄ est vñus deus in essentia: et trinus in psonis qd sic pōt psonaderi. Si enī duo cēnt dī: vñ vterq; in Pemtus: a